3 3ª feira | 02/Mai/2017  - Edição nº 9935

Secretaria da Fazenda

Agência de Fomento do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2017

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FOMENTO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o publicado no Diário
Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE CONVOCAR: 01 (um)
candidato aprovado no concurso público para o cargo de Analista
de Desenvolvimento, 01 (um) candidato para o cargo de Assistente
Administrativo e 02 (dois) candidatos para o cargo de Analista de
Tecnologia da Informação, em substituição a candidatos
desistentes, abaixo relacionados, em cumprimento a ordem de
classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2013,
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 08 de fevereiro
de 2013, A COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PESSOAS DA FOMENTO DO PARANÁ, à Avenida Vicente
Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 (dez)
dias úteis contados da data do recebimento da correspondência de
convocação oficial, registrada com Aviso de Recebimento - AR, no
horário das  8h30min às 12h00 e 13h30min às 17h30min, A FIM DE
TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do edital de
regência:

CARGO – ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO
Candidato Desistente – Claudio Marcelo Edwards Barros

Candidato Convocado – Hevilla Juliane Altoe

CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Candidato Desistente – Patricia Leite Reis

Candidato Convocado – Lamila de Sol da Silva

CARGO – ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Candidatos Desistentes

Paulo Eduardo Honorio Raquel
Ricardo Rodrigo Wolf Cruz
Candidatos Convocados

Douglas Tamiao Rodrigues Serino
Willian Emanoel Rodrigues

Curitiba, 28 de abril de 2017.

JURACI BARBOSA SOBRINHO
Diretor-Presidente

35611/2017

Ministério Público do Estado

do Paraná
CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ – 2016/2017

COMISSÃO DE CONCURSO

EDITAL Nº 07/17

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições como
Presidente da Comissão de Concurso para Ingresso na Carreira do Ministério
Público, nos termos do art. 32, § único, do Anexo à Decisão CSMP nº 365/16,
(Regulamento do Concurso),

TORNA PÚBLICO

I - que o eg. CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, através
da Decisão CSMP nº 310, de 27 de abril de 2017, deferiu os Pedidos de
Inscrição Definitiva, em decorrência da apresentação dos documentos
elencados no art. 23, do Regulamento do Concurso, bem como homologou o
Resultado dos Exames de Sanidade Física e Mental, do efetivo Exercício de
Atividade Jurídica e da Sindicância a respeito da idoneidade dos candidatos
habilitados à prova oral - ALAN BOLZAN WITCZAK, AMANDA RIBEIRO
DOS SANTOS, CARLOS FREDERICO DOS GUARANYS ESCOCARD DE
AZEVEDO, CAROLINA NISHI COELHO, CÍNTIA OLIVEIRA DOMINGO,
GILIANO ROCHA DE LIMA MORAES, GILVANA MASTRANDEA DE
SOUZA, LAIS GOULART MULLER, LARISSA BATISTA
VASCONCELOS, LEANDRO SURIANI DA SILVA, LUCAS FRANCO DE
PAULA, MARIA IZABELA SILVA E SANTOS, PHILIPE SALOMÃO
MARINHO DE ARAUJO, RAFAEL GUERRA ACOSTA, ROGERIO
RUDINIKI NETO, SAMUEL SPENGLER, THAÍS BUENO MARTINS
RIBEIRO e THIMOTIE ARAGON HEEMANN.

II – que o eg. CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, através
da Decisão CSMP nº 310, de 27 de abril de 2017, indeferiu o Pedido de
Inscrição Definitiva do candidato FELIPE PASCHOETO GARCIA, sob o
entendimento de que não comprovou os três anos de efetivo exercício de
atividade jurídica, norma instituída na Resolução 40, do Conselho Nacional do
Ministério Público.

III – que a Prova Oral será realizada entre os dias 15 a 17 de maio de 2017, na
sala de reuniões do Conselho Superior do Ministério Público, térreo da Sede do
Ministério Público do Estado do Paraná, situada na Rua Marechal Hermes,
751, Centro Cívico, nesta Capital.

Curitiba, 02 de maio de 2017

Ivonei Sfoggia
Procurador-Geral de Justiça

Presidente
35634/2017